（2019）第140001号《验资报告》，截至2019年8月15日，公司本次非公开发行

股票76,663,600股，募集资金总额为人民币4,999,999,992.00元，扣除发行费用

22,568,035.11元，募集资金净额为4,977,431,956.89元，将用于生猪产能扩张项目

3,500,000,000.00元。

2、募集资金用于生猪产业化项目具体如下：

单位：万元

序号 项目名称
本次募投项

目投资总额

使用募集资

金金额

1 安徽凤台牧原农牧有限公司 40 万头生猪养殖建设项目 46,696.70 27,000

2 蒙城牧原农牧有限公司 30 万头生猪养殖建设项目 35,251.91 20,000

3 安徽濉溪牧原农牧有限公司 60 万头生猪养殖建设项目 71,202.69 50,000

4 衡水冀州牧原农牧有限公司 50 万头生猪养殖建设项目 58,306.17 45,000

5 老河口牧原农牧有限公司 25 万头生猪养殖建设项目 29,396.07 18,000

6 湖北石首牧原农牧有限公司 15 万头生猪养殖建设项目 17,637.64 9,500

7 江苏灌南牧原农牧有限公司 35 万头生猪养殖建设项目 41,154.49 23,000

8 江苏铜山牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 11,758.43 10,000

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

3、用于对全资子公司增资的具体情况如下：

单位：万元

9 山东东明牧原农牧有限公司 55 万头生猪养殖建设项目 56,841.25 40,000

10 菏泽市牡丹区牧原农牧有限公司 25 万头生猪养殖建设项目 29,426.10 8,000

11 通许牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 11,739.98 6,000

12 商丘市睢阳牧原农牧有限公司 40 万头生猪养殖建设项目 47,094.54 35,000

13 黑龙江林甸牧原农牧有限公司 40 万头生猪养殖建设项目 42,677.73 30,000

14 黑龙江望奎牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 12,188.32 10,000

15 黑龙江明水牧原农牧有限公司 10 万头生猪养殖建设项目 12,188.32 8,500

16 黑龙江富裕牧原农牧有限公司 20 万头生猪养殖建设项目 24,716.61 10,000

合计 548,276.95 350,000

序号 公司名称
本次使用募集资金

增资金额

计入注册资本

计入资本公积

本次变更前注册

资本

变更后注册

资本

1

安徽凤台牧

原农牧有限

公司

27,000.00 18,000.00 9,000.00 2,000.00 20,000.00

2
蒙城牧原农

牧有限公司
20,000.00 18,000.00 2,000.00 2,000.00 20,000.00

3

安徽濉溪牧

原农牧有限

公司

50,000.00 33,000.00 17,000.00 7,000.00 40,000.00

4

老河口牧原

农牧有限公

司

18,000.00 13,000.00 5,000.00 7,000.00 20,000.00

5

湖北石首牧

原农牧有限

公司

9,500.00 6,000.00 3,500.00 7,000.00 13,000.00

6

江苏灌南牧

原农牧有限

公司

23,000.00 12,500.00 10,500.00 17,500.00 30,000.00

7

江苏铜山牧

原农牧有限

公司

10,000.00 4,000.00 6,000.00 6,000.00 10,000.00

8
山东东明牧

原农牧有限
40,000.00 28,000.00 12,000.00 2,000.00 30,000.00

（二）董事会审议情况

公司2019年9月6日召开的第三届董事会第十六次会议以7票同意，0票反对，

0票弃权通过了《关于使用募集资金向全资子公司增资的议案》。《牧原食品股

份有限公司第三届董事会第十六次会议决议公告》详见2019年9月7日公司指定信

息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（三）本次投资系公司对全资子公司进行投资，不涉及关联交易，亦不构

成重大资产重组。

二、投资主体介绍

投资主体为本公司，无其他投资主体

三、投资标的的基本情况

公司

9

菏泽市牡丹

区牧原农牧

有限公司

8,000.00 8,000.00 0.00 2,000.00 10,000.00

10
通许牧原农

牧有限公司
6,000.00 6,000.00 0.00 22,000.00 28,000.00

11

商丘市睢阳

牧原农牧有

限公司

35,000.00 18,000.00 17,000.00 2,000.00 20,000.00

12

黑龙江林甸

牧原农牧有

限公司

30,000.00 25,000.00 5,000.00 5,000.00 30,000.00

13

黑龙江望奎

牧原农牧有

限公司

10,000.00 8,000.00 2,000.00 2,000.00 10,000.00

14

黑龙江明水

牧原农牧有

限公司

8,500.00 8,000.00 500.00 2,000.00 10,000.00

15

黑龙江富裕

牧原农牧有

限公司

10,000.00 8,000.00 2,000.00 2,000.00 10,000.00

http://www.cninfo.com.cn/

2019 年 6 月 30 日财务数据（单位：万元）

序

号
公司名称 成立时间

注册

资本

注册地

点

法定代表

人
主营业务

公司持

股比例
资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

1

安徽凤台牧

原农牧有限

公司

2017/6/1 2000 淮南 胡曼

生猪养殖及销售,饲料加工销售，林木培育和种

植，养殖技术的 服务推广。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

100%

14,585.86

13,163.19

1,422.67

0.24

-253.23

2
蒙城牧原农

牧有限公司
2017/4/28 2000 亳州 姜开硕

畜禽养殖及销售，良种繁育，粮食购销，饲料加

工销售，农作物 种植，林木培育、种植及销售，

畜产品加工销售，畜牧机械加工销售，猪粪处理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）。

100%

27,607.35

26,138.21

1,469.14